
 

 

La validation en quelques chiffres : Août 2019 
 

 
Les chiffres de 2015 à 2018 couvrent l’année entière, les chiffres pour 2019 concernent uniquement la période janvier –août. 

 
Titres délivrés : 
 

 Epreuves RAF Total 

2005 - 2009  1 903 / 1 903 
2010 - 2014 7 457  7 486 14 943 
2015 - 2019 12 269 18 127 30 396 

Total : 21 629 25 613 47 242 

 
 

Résultat et titres délivrés  
 

 

Raté Réussi 
Total 
général 

2016 771 (25.8%) 2218 (74.2%) 2989 

2017 816 (23.2%) 2700 (76.8%) 3516 

2018 1033 (24.4%) 3200 (75.6%) 4233 

2019 769 (26.2%) 2162 (73.8%) 2931 

Total général 3389 (24.8%) 10280 (75.2%) 13669 

 
 

UC différentes mises en oeuvre 
 

 

UC 
testées 

2016 102 

2017 109 

2018 114 

2019 106 

Total général 149 
 

Inscriptions et absentéismes 

 
 
 

 

Absence 
Injustifiée 

Absence 
Justifiée Présent 

Taux 
d’abs. 

2016 220 332 2989 15.6% 

2017 250 338 3516 14.3% 

2018 314 391 4233 14.3% 

2019 222 231 2931 13.4% 

Total général 1006 1292 13669 14.4% 

Sites actifs  

 

Sites actifs 

2016 51 

2017 51 

2018 53 

2019 49 

Total général 59 
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Genre des candidats présents aux sessions 

 

Femme Homme 
Total 
général 

2016 1272 (42.6%) 1717 (57.3%) 2989 

2017 1174 (33.4%) 2342 (66.6%) 3516 

2018 2114 (49.9%) 2119 (50.1%) 4233 

2019 1476 (50.4%) 1455 (49.6%) 2931 

Total général 6034 (44.1%) 7635 (55.9%) 13669 
 

 

Sessions organisées  

 

Sessions 
organisées 

2016 1 100 

2017 1 263 

2018 1 519 

2019 1 147 
 

 
 
Répartition socio-professionnelle :  

 
2016 

 
2017 

 
2018 

 
2019 

 

Total 
Nbr 

Total 
% 

Statut Nbr % Nbr % Nbr % Nbr % 

  Autres 493 16.5% 382 10.9% 527 12.4% 304 10.4% 1706 12.5% 

Autres 493 16.5% 382 10.9% 527 12.4% 304 10.4% 1706 12.5% 

Chercheur d'emploi 1902 63.6% 1906 54.2% 2526 59.9% 1797 61.3% 8131 59.5% 

Chercheur d'emploi 
indemnisé 1436 48% 1449 41.2% 1974 46.6% 1266 43.2% 6125 44.8% 

Chercheur d'emploi non-
indemnisé 466 15.6% 457 13% 552 13% 531 18.1% 2006 14.7% 

Travailleur 594 19.9% 1228 34.9% 1180 27.8% 830 28.3% 3 832 27% 

Travailleur indépendant 97 3.2% 134 3.8% 190 4.5% 104 3.5% 525 3.8% 

Travailleur intérimaire 11 0,4% 27 0.8% 56 1.3% 32 1.1% 126 0.9% 

Travailleur salarié 486 16.3% 1067 30.3% 934 22% 694 23.7% 3181 23.2% 

Dont -  Secteur Privé 250  728  551  422  1951  

           - Secteur Public 219  337  381  272  1209  

Total général 2989 100,0% 3516 100,0% 4233 100.0% 2931 100.0% 13669 100.0% 

 


